
 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
28.10.2020                                                                                                                № 138-ПГ 

г. Камышлов 

 

Об организации работ по подготовке и проведению 

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный  

район 

 

Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ                          

«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановления 

Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315                            

«Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» и в целях 

своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению 

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести с 01 по 30 августа 2021 года выборочное статистическое 

наблюдение в отношении отдельных объектов сельскохозяйственной переписи 

на основе выборки не менее 30 процентов объектов Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года по состоянию на 01 августа                      

2021 года (далее - сельскохозяйственная микроперепись) на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

2. Создать комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной 

микропереписи на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район для координации и обеспечения согласованных 

действий федеральных органов исполнительной власти, исполнительных 

органов государственной власти Свердловской области, органов местного 

самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, и оперативного решения 

вопросов подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи. 

3. Утвердить: 

1) Положение о комиссии по подготовке и проведению 

сельскохозяйственной микропереписи на территории муниципального 

образования Камышловский муниципальный район (прилагается); 
 
 
 
 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



2 

 

2) Состав комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной 

микропереписи на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район (прилагается). 

4. В случае наделения органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по подготовке и проведению 

сельскохозяйственной микропереписи определить уполномоченным органом 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

ответственным за осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий по подготовке и проведению сельскохозяйственной 

микропереписи, администрацию муниципального образования Камышловский 

муниципальный район. 

5. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, и их 

подведомственных учреждений, а также руководителям отраслевых 

(функциональных) и иных структурных подразделений администрации  

муниципального образования Камышловский муниципальный район в пределах 

своих полномочий оказывать содействие отделу сводных статистических работ 

в г.Камышлове Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Свердловской области в проведении 

мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной 

микропереписи. 

6. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования Камышловский муниципальный район: 

1) обеспечить до 01 ноября 2020 года территориальные органы 

Федеральной службы государственной статистики сведениями о 

землепользователях, проживающих на территориях соответствующих 

муниципальных образований, с указанием площади земли, закрепленной за 

ними, и поголовья скота, актуализированными по состоянию на 01 июля               

2020 года на основании данных учета личных подсобных хозяйств; 

2) оказывать содействие территориальным органам Федеральной службы 

государственной статистики в привлечении граждан Российской Федерации, 

проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, 

к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи; 

3) не осуществлять в 2021 году преобразования муниципальных 

образований, а также переименования географических объектов. 

7. Рекомендовать Территориальному отраслевому исполнительному 

органу государственной власти Свердловской области Камышловское 

управление агропромышленного комплекса Министерства  

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской 

области (О.И. Зарубин) совместно с главами сельских поселений, входящих в 

состав муниципального образования Камышловский муниципальный район 

(В.И. Верхорубов, О.А.Зверева, Н.С.Журский, В.В. Михаленко, А.А.Шумакова) 

и отделом стратегического развития, муниципального заказа и инвестиций 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный  

 

 

 



3 

 

район (Н.И. Парфенова) оказать содействие в подборе помещений, пригодных 

для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах 

сельскохозяйственной микропереписи, хранения переписных листов и иных 

документов сельскохозяйственной микропереписи. 

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети «Интернет» по адресу:  https://kamyshlovsky-region.ru/. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом стратегического развития, муниципального заказа и 

инвестиций администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район Н.И. Парфенову. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                               Е.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

https://kamyshlovsky-region.ru/


4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением главы  

муниципального образования 

Камышловский  

муниципальный район 

от 28.10.2020 года № 138-ПГ 

 

Положение 

о комиссии по подготовке и проведению  

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года  

на территории муниципального образования Камышловский  

муниципальный район 

 

1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года на территории муниципального образования 

Камышловский муниципальный район (далее - Комиссия) образована для 

координации действий федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов государственной власти Свердловской области и 

органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, по 

подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года 

(далее - сельскохозяйственная микроперепись) на территории муниципального 

образования Камышловский муниципальный район. 

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 

Российской Федерации, распоряжениями и приказами Федеральной службы 

государственной статистики, законами Свердловской области, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, 

муниципальными нормативными правовыми актами муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, а также настоящим 

Положением. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 

1) обеспечение согласованных действий федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области и органов местного самоуправления сельских поселений, 

входящих в состав муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, по подготовке и проведению сельскохозяйственной 

микропереписи на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район; 

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением 

сельскохозяйственной микропереписи на территории муниципального 

образования Камышловский муниципальный район; 

3) контроль   за   ходом   выполнения  подготовительных  мероприятий  и  

 

 

 



5 

 

проведением сельскохозяйственной микропереписи на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач: 

1) рассматривает вопросы взаимодействия федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области и органов местного самоуправления сельских поселений, 

входящих в состав муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, по подготовке и проведению сельскохозяйственной 

микропереписи на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район; 

2) рассматривает вопросы материального и информационного обеспечения 

подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи, порядка 

финансирования мероприятий по подготовке и проведению указанной 

сельскохозяйственной переписи в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации и Свердловской области. 

5. Комиссия имеет право: 

1) приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных 

органов государственной власти Свердловской области, органов местного 

самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, представителей 

общественных объединений, средств массовой информации для рассмотрения 

вопросов о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной 

микропереписи на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район; 

2) запрашивать у федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов государственной власти Свердловской области и 

органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

материалы по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной 

микропереписи на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район; 

3) направлять в адрес федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов государственной власти Свердловской области и 

органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

рекомендации по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной 

микропереписи на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район; 

4) создавать временные рабочие группы для проработки предложений по 

проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач. 

6. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением главы 

муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

В Комиссию включаются представители территориальных органов 

федеральных   органов   исполнительной   власти,  исполнительных   органов  

 

 



6 

 

государственной власти Свердловской области и органов местного 

самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, других государственных 

органов, некоммерческих партнерств, научных учреждений, средств массовой 

информации. 

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, 

определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения по уточнению 

и обновлению состава Комиссии, несет персональную ответственность за 

выполнение возложенных на Комиссию задач. 

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в соответствии 

с планом работ, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии 

считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. 

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. 

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются 

председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на 

заседании. 

По вопросам, требующим решения главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, Комиссия в установленном порядке 

вносит соответствующие предложения. 

10. Решения Комиссии, принятые в пределах компетенции, являются 

обязательными для всех отраслевых (функциональных) и иных структурных 

подразделений администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, органов местного самоуправления сельских поселений, 

входящих в состав муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, представленных в Комиссии, а также для организаций, 

действующих в сфере ведения этих органов. 

11. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии 

осуществляется отделом стратегического развития, муниципального заказа и 

инвестиций администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением главы  

муниципального образования 

Камышловский  

муниципальный район 

от 28.10.2020 года № 138-ПГ 

 

Состав 

комиссии по подготовке и проведению  

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года  

на территории муниципального образования Камышловский  

муниципальный район 

 

Баранов Евгений Александрович - глава муниципального образования 

Камышловский  муниципальный район, председатель комиссии,  

Парфенова Наталья Игоревна – заведующий отделом стратегического 

развития, муниципального заказа и инвестиций администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

заместитель председателя комиссии, 

Григорьева Ольга Николаевна - главный эксперт отдела сводных 

статистических работ г.Камышлова, заместитель председателя комиссии              

(по согласованию), 

Попова Ирина Александровна – ведущий специалист отдела 

стратегического развития, муниципального заказа и инвестиций администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, секретарь 

комиссии.  

Члены комиссии: 

Алешко Светлана Юрьевна  - заведующий отделом коммунального 

хозяйства, строительства и охраны окружающей среды администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район; 

Бобре Марина Ивановна - председатель Камышловского районного 

комитета по управлению имуществом администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район,  

 Веревкина Ольга Владимировна - старший государственный налоговый 

инспектор Межрайонной ИФНС России № 19 по Свердловской области              

(по согласованию), 

Верхорубов Владимир Иванович - глава муниципального образования 

«Обуховское сельское поселение» (по согласованию), 

Дресвянкина Инна Валентиновна - начальник Камышловского почтамта 

Управления федеральной почтовой связи Свердловской области – филиала 

федерального государственного унитарного предприятия «Почта России»          

(по согласованию),   

Журский Николай Сергеевич - глава муниципального образования 

«Восточное сельское поселение» (по согласованию),  

 

 



8 

 

Зарубин Олег Иванович - начальник Территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной власти Свердловской области 

Камышловское управление агропромышленного комплекса Министерства  

агропромышленного комплекса и потребительского рынка  Свердловской 

области (по согласованию),  

Зверева Ольга Александровна - глава муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» (по согласованию),  

Кремлева Марина Васильевна - директор государственного казенного 

учреждения «Камышловский центр занятости» (по согласованию), 

Кириллов Алексей Анатольевич - начальник Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России «Камышловский» (по согласованию), 

Литвинчук Екатерина Николаевна - директор общества с ограниченной 

ответственностью «КамТВ» (по  согласованию), 

Михаленко Владимир Вячеславович - глава муниципального образования 

«Зареченское сельское поселение» (по согласованию), 

Озорнин Сергей Владимирович - директор автономной некоммерческой 

организации «Редакция газеты «Камышловские известия» (по согласованию), 

Таусенева Оксана Васильевна - начальник Управления Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Свердловской области Камышловский отдел (по согласованию). 

Шумакова Анжелика Анатольевна - глава муниципального образования 

«Галкинское сельское поселение» (по согласованию). 

 


